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Código
Code

Código

Peso
Weight
Peso

Material Tramos
Material Stages

Material Estágios

Volúmen de óleo Total
Total Oil Volume

Volume de Óleo Total

Volúmen de Óleo de Trabajo
Volume of Working Oil

Volume de Óleo de Trabalho

Presión Máxima de Trabajo
Maximun Working Pressure

Pressão Máxima de Trabalho

Tramos
Stages

Estágios

PRICH-4313544 143 Kg
Cromo duro
Hard chrome
Cromo duro

45 L 42 L 190 BAR 4

Cilindro Telescópico de 4 tramos
4 stretch telescopIc cylinder
Cilindro telescópico com 4 estágios

Tramos
Stages

Estágios

Ø Efectivo
Ø Efetivo

Effective Ø

Capacidad
Capacity

Capacidade

1° 135 mm 27 Ton
2° 116 mm 20 Ton
3° 98 mm 14 Ton

4° 80 mm 9 Ton

Métrico (MM)
Metric

Métrico

Imperial (pol)
Imperial
Imperial

A 1453 57,2
Carrera

Stroke
Curso

4252 167,4

Abierto
Opened
Aberto

5705 224,61

B 240 9,45
Ø C 155,8 6,13
Ø D 50,3 1,98
E 110 4,33

Especificaciones Técnicas
 Technical Specifications
Especificações Técnicas

Dimensiones
Dimensions
Dimensões

Capacidad de Carga por Tramo
Load Capacity per Section

Capacidade de Carga por Estágio

 

CILINDRO HIDRÁULICO
SÉRIE GOLD
TIPO E

Modelo: GHS 135-4-4252 E CÓDIGO: 43135442524-1-01 

DIMENSÕES

Métrico [mm] Imperial [pol]

A 1453 57,2

Curso 4252 167,4

Aberto 5705 224,61

B 240 9,45

Ø C 155,8 6,13

Ø D 50,3 1,98

E 110 4,33

CAPACIDADE DE CARGA POR ESTÁGIO

Estágio
Ø Efetivo

[mm]
Capacidade

[Ton]

1º 135 27

2º 116 20

3º 98 14

4º 80 9

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS NOTAS TÉCNICAS

Pressão máxima de trabalho: 190 bar 1 – É recomendado manter o cilindro estendido
de 20 a 50mm quando montado no equipamento.

2 – O cilindro tem somente a função de elevar e
baixar  a  carga,  não  deve  ser  utilizado  como
componente  estrutural  do  equipamento,  bem
como, não deve ser submetido a cargas laterais.

3 – Cromo duro em todos os estágios.

Peso: 143 kg

Volume de óleo total: 45 litros

Volume de óleo de trabalho: 42 litros
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Item
Item
Item

Código
Code

Código

Descripción
Description
Descrição

Cantidad
Quantity

Quantidade

1.01 99211105
Anillo raspador Ø135

Ring scraper Ø135
Anel raspador Ø135

01

1.02 99211104
Anillo raspador Ø116

Ring scraper Ø116
Anel raspador Ø116

01

1.03 99211103
Anillo raspador Ø98

Ring scraper Ø98
Anel raspador Ø98

01

1.04 99211102
Anillo raspador Ø80

Ring scraper Ø80
Anel raspador Ø80

01

2.01 20022005
Anillo anti fricción Ø135

Antifriction Ring Ø135
Anel Antifricção Ø135

04

2.02 20022004
Anillo anti fricción Ø116

Antifriction Ring Ø116
Anel Antifricção Ø116

04

2.03 20022003
Anillo anti fricción Ø98

Antifriction Ring Ø98
Anel Antifricção Ø98

04

2.04 20022002
Anillo anti fricción Ø80

Antifriction Ring Ø80
Anel Antifricção Ø80

04

conjunto de reparos prich-4313544 / prich-431354
prich-4313544 / prich-431354 repair set

CONJUNTO DE REPAROS prich-4313544 / prich-431354

Tabla de Componentes
 Components Table

Tabela de Componentes

Item
Item
Item

Código
Code

Código

Descripción
Description
Descrição

Cantidad
Quantity

Quantidade

3.01 20020023
Empaquetadura Ø135

Gasket Ø135
Gaxeta Ø135

01

3.02 20020028
Empaquetadura Ø116

Gasket Ø116
Gaxeta Ø116

01

3.03 20020022
Empaquetadura Ø98

Gasket Ø98
Gaxeta Ø98

01

3.04 20020021
Empaquetadura Ø80

Gasket Ø80
Gaxeta Ø80

01

4.01 99232132
Junta tórica Ø80

O’ring Ø80
O’ring Ø80

01

4.02 99232137
Junta tórica Ø155

O’ring Ø155
O’ring Ø155

01

5 20020301
Anillo Anti-extrusión Ø155

Anti-extrusion Ring Ø155
Anel Antiextrusão Ø155

01

PRICH-47213542

GOLD SERIES - e TYPE

 

CONJUNTO DE REPAROS
SÉRIE GOLD
TIPOS C; E; H;

Aplicação: GHS 135-4 CÓDIGO: 47213542  

TABELA DE COMPONENTES

Item Código Descrição Qtd Item Código Descrição Qtd

1.01 99211105 Anel Raspador Ø135 01 3.01 20020023 Gaxeta Ø135 01

1.02 99211104 Anel Raspador Ø116 01 3.02 20020028 Gaxeta Ø116 01

1.03 99211103 Anel Raspador Ø98 01 3.03 20020022 Gaxeta Ø98 01

1.04 99211102 Anel Raspador Ø80 01 3.04 20020021 Gaxeta Ø80 01

2.01 20022005 Anel Antifricção Ø135 04 4.01 99232132 O'ring Ø80 01

2.02 20022004 Anel Antifricção Ø116 04 4.02 99232137 O'ring Ø155 01

2.03 20022003 Anel Antifricção Ø98 04 5 20020301 Anel Antiextrusão Ø155 01

2.04 20022002 Anel Antifricção Ø80 04

________________________________________________________________________________
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Anillo anti fricción
Antifriction Ring / Anel Antifricção

Empaquetadura
Gasket / Gaxeta

Junta tórica
O’ring / O’ring

Anillo Anti-extrusión
Anti-extrusion Ring / Anel Antiextrusão

Anillo raspador
Ring scraper / Anel raspador
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